
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR 

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br  

 

  

Edital 01/2020 – NUPPENG/PRPPG  

  

A Coordenação do curso de Especialização em Engenharia de Infraestrutura Urbana, por meio do 

Núcleo de Pesquisa em Engenharia da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas  atribuições legais e 

considerando o Edital nº 01/2019 – NUPPENG/PRPPG; resolve: 

 

I – PRORROGAR o Edital nº 01/2019 – NUPPENG/PRPPG, de forma que o item 6.1 do mesmo passa 

a constar a seguinte redação: 

 

Atividades Datas/Período 

 

Onde se lê: Leia-se: 

Período de inscrição 22/01/2020 a 

04/02/2020 

22/01/2020 a 14/02/2020 

Análise da documentação de inscrição 05/02/2020 17/02/2020 

Divulgação do resultado preliminar das inscrições 06/02/2020 18/02/2020 

Interposição de recursos contra indeferimento de 

inscrições 

07/02/2020 19/02/2020 

Publicação das inscrições deferidas 10/02/2020 20/02/2020 

Aplicação da Prova Escrita (N1 + N2) 17/02/2020 21/02/2020 

Publicação do resultado preliminar da prova escrita 19/02/2020 24/02/2020 

Interposição de recursos 20/02/2020 26/02/2020 

Divulgação dos resultados dos recursos interpostos 21/02/2020 27/02/2020 

Análise curricular (N3) 26/02/2020 28/02/2020 

Publicação do resultado da análise curricular 27/02/2020 02/03/2020 

Interposição de recursos 28/02/2020 03/03/2020 

Divulgação dos resultados dos recursos interpostos 02/03/2020 04/03/2020 

Realização de Entrevista (N4)  03/03/2020 05/03/2020 

Publicação do resultado da entrevista 04/03/2020 06/03/2020 

Interposição de recursos 05/03/2020 09/03/2020 

Divulgação dos resultados dos recursos interpostos 06/03/2020 10/03/2020 

Publicação do resultado dos aprovados e 

classificados 

09/03/2020 11/03/2020 

Interposição de recursos quanto ao resultado dos 

aprovados e classificados 

10/03/2020 12/03/2020 

Divulgação dos resultados dos recursos interpostos 11/03/2020 13/03/2020 

Publicação do resultado final 12/03/2020 16/03/2020 

Período de matrícula dos classificados 13 a 20/03/2020 17 a 23/03/2020 

Convocação de candidatos classificados para 

eventuais vagas remanescentes 

23/03/2020 24/03/2020 

Matricula de convocados para vagas remanescentes 24/03/2020 25/03/2020 

Inicio das aulas – aula inaugural 30/03/2020 30/03/2020 

 

 
Boa Vista-RR, 10 de dezembro de 2019 

 

 

__________________________________ 

Prof. Dr. Adriano Frutuoso da Silva 

Coordenador do curso de Pós-graduação lato sensu em Engenharia de Infraestrutura Urbana 

mailto:proreitoria.prppg@ufrr.br

